
 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 

 
 

Determinazione    N. 462 
 

del  24/07/2019 
 
 

 

OGGETTO : 
 

PROROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO - 
SIG. IAIA ROSARIO - AL POSTO DI OPERATORE 
ADDETTO ALLE PULIZIE, DI CAT. B/1, PRESSO L'ASILO 
NIDO COMUNALE. 
 
             
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione n° 462 del 24/07/2019.  
 

Oggetto:      PROROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO - SIG. IAIA 
ROSARIO - AL POSTO DI OPERATORE ADDETTO ALLE PULIZIE, DI 
CAT. B/1, PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE. 
 
             

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

FINANZIARIO E PERSONALE 

      
 
 

Premesso che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 19/12/2018, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per gli anni 2019/2020/2021; 

 con determinazione n. 326 del 14/05/2019 veniva attivata la procedura, ai sensi dell’art.16 
Legge 56/1987, per la selezione a tempo determinato di un operatore addetto alle pulizie di cat. 
B, posizione economica 1, da assegnare al Settore Politiche Sociali/ Sez. Asilo Nido in 
sostituzione della dipendente – Sig.ra B.M. - assente per gravi motivi famigliari; 

 con successiva determinazione, n. 383 del 12/06/2019, veniva approvato il verbale della 
commissione esaminatrice e assunto in servizio il sig. IAIA Rosario, risultato idoneo al posto in 
oggetto richiamato, a decorrere dal 13 giugno e fino al 31 luglio 2019. 

Considerato che la dipendente in ruolo sostituita ha presentato richiesta ulteriore di 
astensione dal lavoro per gravi motivi famigliari, come risulta dalla documentazione agli atti presso 
l’ufficio personale. 

Ritenuto pertanto, alla luce delle nuove necessità dell’Ente, di dover procedere con 
la proroga del contratto in oggetto con effetto dall’1 agosto e fino al 31 dicembre 2019. 

Acquisito il consenso dell’interessato, che si è reso disponibile alla proroga 
dell’incarico per il periodo su richiamato e alle stesse condizioni di cui al contratto firmato in data 
13 giugno 2019. 

Dato atto, altresì, che il Comune di Rivarolo Canavese: 

 è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento di spesa di personale; 

 non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui al D.lgs. n. 267/2000. 

Verificato inoltre il rispetto dei vigenti presupposti normativi necessari per poter 
procedere ad assunzioni a qualsiasi titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale. 

Visti: 

 lo statuto comunale; 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 il D.lgs.165/2001, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni e ss.mm.ii.; 

 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e sulle Modalità di 
Assunzione all’Impiego, approvati con delibera di G.C. n. 356 del 29/12/2010; 

 i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto funzioni locali. 

 

 



 

 

Richiamata: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n° 744 adottata in seduta del 21 dicembre 1996, avente 
per oggetto: “Atto di ricognizione ed indirizzo della Giunta comunale sulle determinazioni dei 
responsabili di settore. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale, in relazione al disposto degli artt. 169 e 183 comma 9, del D.Lgs. 
267/2000, è stato approvato il PEG per l’anno 2019, attribuendo ai responsabili di settore, i 
rispettivi stanziamenti di entrata e di spesa. 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario 
Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/00. 

 
Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto 

Legislativo 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente 
approvate, formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. Di procedere alla proroga dell’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno del Sig. 

IAIA Rosario al p.p. di “Operatore addetto alle pulizie”, Cat. B1, presso l’Asilo Nido Comunale, 
dal 1° agosto e fino al 31 Dicembre 2019, data l’esigenza dell’Amministrazione di ricevere 
prestazioni di lavoro riferite alla stessa attività per la quale è stato costituito il rapporto 
medesimo. 

2. Di dare atto che: 

 il Segretario Generale, così come individuato dalla deliberazione di G.C. n. 416 del 
29.08.1995, sottoscriverà la relativa proroga al contratto individuale di lavoro, stipulato in 
data 13/06/2019, fatte salve le formalità di rito di competenza dell’Ufficio Personale; 

 al personale suddetto verrà corrisposto il trattamento economico previsto per la categoria e 
posizione economica d’inquadramento, e che la relativa spesa verrà imputata agli appositi 
capitoli per retribuzioni e oneri al personale sul Bilancio 2019 – gestione competenza. 

 al termine della succitata proroga del contratto individuale sottoscritto dal sig. IAIA Rosario, 
la stessa si riterrà conclusa senza termini di preavviso da entrambe le parti. 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
E PERSONALE 

firmato digitalmente 
Rag. Domenico FARINA 

 
 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   _________________________ 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


